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Seimo Pirmininkė Loreta Graužinienė 
26-ajame tarptautiniame Ekonomikos forume 
Krynicoje (Lenkijos Respublika) atkreipė 
dėmesį į būtinybę gilinti Baltijos šalių ir Vidurio 
Europos regionų integraciją įgyvendinant 
bendrus strateginius infrastruktūros projektus 
ir taip užtikrinti mūsų šalių ekonominį ir energetinį 
saugumą. 

Seimo Pirmininkė taip pat susitiko su Lenkijos 
Seimo Pirmininku Mareku Kuchčinskiu (Marek Kuchciński) ir aptarė aktualius dvišalius, regioninio 
saugumo stiprinimo, Rytų partnerystės ir europinės darbotvarkės klausimus. 

Ekonomikos forumas vyko rugsėjo 7–8 dienomis. Tradiciškai šiame renginyje susitinka Vidurio ir 
Rytų Europos, Azijos, Amerikos ir Vakarų Europos lyderiai, politikai, verslo, akademinės bendruomenės 
ir nevyriausybinių organizacijų atstovai. Skaityti daugiau

2016 m. rugsėjo 5 d.

Sveikatos reikalų komitetas kartu su 
Sveikatos apsaugos ministerija ir asociacija 
„Sveikatos forumas“ surengė tarptautinę 
Sveikatos forumo konferenciją, kurioje 
dalyvavo ir Europos Komisijos narys, 
atsakingas už sveikatą ir maisto saugą, Vytenis 
Povilas Andriukaitis. 
Konferencijos dalyviai aptarė Europos ir 
nacionalinius pokyčius, kuriuos lemia tam tikrų 
politinių dokumentų priėmimas, peržiūrėjo 
priemones, skirtas įvertinti bendradarbiavimą 

sveikatos srityje ir gerosios Europos praktikos sklaidą, konsoliduoti sveikatos, kaip investicijų sektoriaus, 
politiką atsižvelgiant į sukauptą patirtį įgyvendinant globalius ir regioninius politinius dokumentus bei 
nacionalinius dokumentus. Skaityti daugiau
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Seimo kanceliarijos archyvo nuotr.

Seimo kanceliarijos archyvo nuotr.
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Rugsėjo 8–9 d. Taline vyko neformalus 
Estijos, Latvijos, Lietuvos ir Lenkijos 
parlamentų Europos reikalų komitetų 
pirmininkų susitikimas. Susitikime aptarta 2016 
m. lapkričio 13–15 d. Bratislavoje (Slovakijos 
Respublika) vyksiančio Sąjungos reikalų 
parlamentinių komitetų konferencijos (COSAC) 
susitikimo programa, nacionalinių parlamentų 
vaidmens Europos Sąjungos (ES) sprendimų 
priėmimo procese stiprinimas, ES ir JAV derybų dėl 
Transatlantinės prekybos ir investicijų partnerystės 

susitarimo eiga, kiti klausimai. Vizito metu parlamentarai susitiko su Estijos Ministru Pirmininku (Taaviu 
Rõivasu ir pasikeitė nuomonėmis apie ES ateities perspektyvas po „Brexit“. Skaityti daugiau

2016 m. rugsėjo 8 d.

Nuo 2016 m. liepos 1 d. pirmininkavimą Europos Sąjungos Tarybai iš Nyderlandų Karalystės 
perėmė Slovakija. Rugsėjo 7 d. bendrame Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetų posėdyje 
pirmininkaujančios valstybės narės prioritetus pristatė Slovakijos Respublikos ambasadorius 
Lietuvai Peteris Hatiaras (Peter Hatiar). Ambasadorius pabrėžė, kad ekonomiškai stipri Europa, 
moderni bendroji rinka, tvari migracijos bei prieglobsčio politika ir pasaulyje aktyvi Europa – pagrindiniai 
tikslai, kurių sieks pirmininkaujanti Slovakija. Jo teigimu, daug dėmesio bus skiriama ES išorės ir vidaus 
saugumo klausimams, Šengeno erdvės palaikymui ir stiprinimui. Į diskusiją su komitetų nariais taip pat 
įsitraukė Lietuvos nuolatinė atstovė ES ambasadorė Jovita Neliupšienė, kuri pabrėžė, kad Ekonominės 
ir pinigų sąjungos stiprinimas siekiant didinti konkurencingumą turėtų būti neatsiejamas nuo socialinio 
lygmens stiprinimo. Skaityti daugiau
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Seimo nariai Giedrė Purvaneckienė ir Kęstutis Glaveckas Briuselyje aptarė Europos Sąjungos 
finansavimo klausimus. Rugsėjo 7–8 dienomis Lietuvos parlamento atstovai dalyvavo konferencijoje, 
skirtoje ES finansavimo ateityje klausimams aptarti. Konferencijoje dalyvavo visų valstybių narių 
parlamentų nariai, ES institucijų atstovai ir Aukšto lygio grupės nuosavų išteklių klausimais nariai. 
Skaityti daugiau

Rugsėjo 5–10 dienomis Lietuvoje 
lankėsi Ukrainos Aukščiausiosios Rados 
administracijos darbuotojų delegacija. Svečiai 
domėjosi Lietuvos demokratinėmis reformomis ir 
euroatlantinės integracijos patirtimi,  susitiko su 
Audito, Biudžeto ir finansų, Ekonomikos, Europos 
reikalų ir Užsienio reikalų  komitetų biurų, Komisijų 
sekretoriato, Informacijos ir komunikacijos, 
Dokumentų, Veiklos administravimo departamentų 
atstovais. Taip pat Ukrainos parlamento 
darbuotojams surengta ekskursija po Seimo 
rūmus. 

Pažintinis vizitas suorganizuotas pagal Seimo ir Tarptautinio respublikonų instituto bendradarbiavimo 
sutartį.

Eriko Peinaro nuotr.

Seimo Europos informacijos biuro nuotr.

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=165765
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=165707
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=165676


 Europos Parlamentas

Rugsėjo 5–11 d. Europos Parlamento komitetų ir politinių frakcijų darbotvarkė. Skaityti 
daugiau (anglų k.)

2016 m. rugsėjo 5 d.

Rugsėjo 5–9 dienomis Europos Parlamento 
nariai posėdžiavo komitetuose Briuselyje. 
Išmetamųjų teršalų matavimų automobilių 
sektoriuje tyrimo komitetas (EMIS) išklausė 
buvusius aplinkos ir pramonės Europos Komisijos 
narius Janezą Potočniką ir Antonio Tajani. Be 
to, EP nariai kartu su nacionalinių parlamentų 
atstovais aptarė ES biudžeto finansavimo reformą. 

Savo ruožtu politinės grupės aptarė pasirengimą kitą savaitę Strasbūre vyksiančiai plenarinei sesijai, 
kurios darbotvarkėje pagrindinis klausimas – debatai dėl ES padėties. Skaityti daugiau

EP komitetų posėdžių vaizdo įrašai

2016 m. rugsėjo 6 d.

Europos Parlamento narys Markusas 
Ferberis: investicijų viliojimas mokestinėmis 
lengvatomis – nelegalus. Valstybės narės turi 
suprasti, kad pagal ES reglamentus, kuriuos jos 
pačios patvirtino, vilioti investicijas mokestinėmis 
lengvatomis ES yra nelegalu. Tai pažymėjo EP 
pranešėjas M. Ferberis (Europos liaudies partija, 
Vokietija) komentuodamas EK sprendimą dėl 
„Apple“ nesumokėtų mokesčių Airijoje. Skaityti 
daugiau
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Europos Parlamento (EP) Pirmininkų sueiga EP derybininku dėl Jungtinės Karalystės 
pasitraukimo iš Europos Sąjungos (ES) paskyrė Liberalų ir demokratų frakcijos lyderį Guy 
Verhofstadtą. Jis nuolat informuos Pirmininkų sueigą (kurią sudaro Europos Parlamento Pirmininkas ir 
politinių frakcijų lyderiai) apie pokyčius ir padės rengti EP derybų poziciją, konsultuojantis su Pirmininkų 
sueiga. EP turės pritarti galimam susitarimui dėl JK pasitraukimo iš ES sąlygų. Skaityti daugiau (anglų k.)

2016 m. rugsėjo 8 d.

Europos jaunimo sambūrio idėjos pasiekė 
Europos Parlamentą. Daugiau nei 7 tūkst. 
jaunuolių iš visos Europos šių metų gegužės mėn. 
buvo susirinkę į Europos jaunimo sambūrį „EYE 
2016“ EP Strasbūre. Sambūrio dalyviai aptarė 
svarbias jaunimui temas, išryškindami darbo 
rinkos ir pagalbos jauniesiems verslininkams ES 
problematiką. Rugsėjo 6 dieną renginio dalyvių  
idėjos buvo pristatytos Europos Parlamente. 
Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/pdfs/news/expert/agenda_week_by_day/36-2016/36-2016_en.pdf
http://www.europarl.europa.eu/pdfs/news/expert/agenda_week_by_day/36-2016/36-2016_en.pdf
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160905STO41238/ep-%C5%A1i%C4%85-savait%C4%99-automobili%C5%B3-tar%C5%A1a-ir-es-biud%C5%BEeto-finansavimas
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lt/committees/search
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160905STO41241/m.-ferber-investicij%C5%B3-viliojimas-mokestin%C4%97mis-lengvatomis-%E2%80%93-nelegalus
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160905STO41241/m.-ferber-investicij%C5%B3-viliojimas-mokestin%C4%97mis-lengvatomis-%E2%80%93-nelegalus
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20140616STO49701/pirminink%C5%B3-sueiga-%E2%80%93-vienas-svarbiausi%C5%B3-europos-parlamento-valdymo-organ%C5%B3
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160908IPR41661/parliament-appoints-guy-verhofstadt-as-representative-on-brexit-matters
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160905STO41311/europos-jaunimo-samb%C5%ABrio-id%C4%97jos-pasiek%C4%97-europos-parlament%C4%85
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ES ir Turkija: glaudesnio dialogo ir bendra-
darbiavimo link? 

„Europos Parlamentas lieka ištikimas platesnių 
ir gilesnių ES ir Turkijos santykių šalininkas“, – 
pažymėjo EP Pirmininkas Martinas Schulzas 
per vizitą Turkijoje, kur susitiko su Prezidentu 
Recepu Tayyipu Erdoganu, Ministru Pirmininku 
Binaliu Yıldırımu, užsienio reikalų ministru Mevlütu 
Çavuşoğlu ir Turkijos parlamento pirmininku 
İsmailu Kahramanu. 

Šiuo vizitu M. Schulzas išreiškė „paramą 
Turkijos piliečiams, kurie drąsiai išėjo į gatves ginti demokratijos“. Drauge EP vadovas pridūrė, kad 
siekiant tolesnio politinio dialogo „būtina kalbėtis vienam su kitu, o ne vienam apie kitą“. Skaityti daugiau

 ES nacionaliniai parlamentai

2016 m. rugsėjo 5 d.

Čekijos Respublikos Atstovų Rūmai priėmė sprendimą, kad šie Europos Komisijos pasiūlymai 
prieštarauja subsidiarumo principui:

· Dėl nacionalinių institucijų, atsakingų už vartotojų apsaugos teisės aktų vykdymo užtikrinimą, 
bendradarbiavimo (COM(2016) 283); Dokumentas (anglų k.)

·  Dėl trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir apsigyvenimo siekiant dirbti aukšto lygio įgūdžių reikalaujantį 
darbą sąlygų (COM(2016) 378). Dokumentas (anglų k.)

2016 m. rugsėjo 6 d.

Vengrijos Nacionalinė Asamblėja priėmė sprendimą, kad Europos Komisijos pasiūlymas, kuriuo 
išdėstomi valstybės narės, atsakingos už trečiosios šalies piliečio arba asmens be pilietybės vienoje iš 
valstybių narių pateikto tarptautinės apsaugos prašymo nagrinėjimą, nustatymo kriterijai ir mechanizmai 
(COM (2016) 270) prieštarauja subsidiarumo principui. Dokumentai (anglų k.)

2016 m. rugsėjo 5 d.

Seimo Užsienio reikalų ir Nacionalinio 
saugumo ir gynybos komitetų delegacijos 
pastangomis tarpparlamentinės konferencijos 
baigiamosiose išvadose įtraukti ne tik Lietuvai, 
bet ir visai ES svarbūs pasiūlymai

2016 m. rugsėjo 2–4 dienomis Bratislavoje 
(Slovakijos Respublika) vyko Tarpparlamentinė 
bendros užsienio ir saugumo politikos bei bendros 
saugumo ir gynybos politikos konferencija. 
Seimo delegacija, kurią sudarė Užsienio reikalų 

Europos Parlamento nuotr.

Seimo Užsienio reikalų komiteto biuro nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160901STO40926/es-ir-turkija-glaudesnio-dialogo-ir-bendradarbiavimo-link
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160283.do
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160378.do
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/scrutiny/COD20160133/huors.do


Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.    Nyderlandai

2017 m.    Malta

2018 m.    Bulgarija

2019 m.   Rumunija

2020 m.            Kroatija

 
 II PUSMETIS

2016 m.            Slovakija

2017 m.    Estija

2018 m.     Austrija

2019 m.    Suomija

2020 m.            Vokietija

 

komiteto narys Arminas Lydeka (delegacijos vadovas) ir Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto 
narys Andrius Mazuronis, konferencijos išvadų projektui pateikė pataisų, kuriomis Baltarusija raginama 
konstruktyviai bendradarbiauti su ES ekspertais užtikrinant branduolinį saugumą, nuolat informuoti ES 
nares apie vykdomas ir įvykdytas Tarptautinės atominės energijos agentūros misijas bei statomoje 
Astravo atominėje elektrinėje atliekamus atsparumo testus. Skaityti daugiau

www.eu2016.sk
Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai programa (anglų k.)

Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinis matmuo (anglų k.) 

Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius. 

Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2016 m. liepos 10–11 d.

Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos bei 
bendros saugumo ir gynybos politikos konferencija

2016 m. rugsėjo 2–4 d.

Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir 
valdysenos konferencija

2016 m. spalio 16–18 d.

Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
56-asis plenarinis posėdis (LVI COSAC) 

2016 m. lapkričio 13–15 d.

Ekonomikos komitetų pirmininkų susitikimas  Energetikos 
sąjungos klausimu

2016 m. gruodžio 1–2 d.

ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas 2017 m. vasario 20–21 d.

ES parlamentų pirmininkų konferencija 2017 m. balandžio 23–25 d.

2016 m. antrojo pusmečio tarpparlamentiniai susitikimai 
Europos Parlamente. Kalendorius (anglų k.)

Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai 
parlamentinio matmens renginių  

kalendorius

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=165665
http://www.eu2016.sk/en/programme-and-priorities/programme-of-the-slovak-presidency
http://www.nrsr.sk/web/?sid=skpres&lang=en
http://www.epgencms.europarl.europa.eu/cmsdata/upload/61c74a94-5cd7-41e7-8739-c68572d956b0/Calendar_2nd_semester_2016.pdf
http://www.nrsr.sk/web/?sid=skpres&lang=en


 Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

 Europos Parlamentas

2016 m. rugsėjo 12–15 dienomis Europos Parlamento (EP) nariai rinksis į plenarinę sesiją 
Strasbūre. Plenarinės sesijos darbotvarkė.

Darbotvarkėje numatytos pagrindinės temos:

Europos Parlamente – metinė Europos Komisijos Pirmininko Jeano-Claude‘o Junckerio kalba 
Rugsėjo 14 d. EK Pirmininkas Jeanas-Claude‘as Junckeris EP pristatys metinį pranešimą dėl 

padėties Sąjungoje. Iškart po to vyks EP narių debatai svarbiausiomis ES temomis. Skaityti daugiau 

 
Europos Parlamentas spręs dėl brito Juliano Kingo skyrimo Europos Komisijos nariu, 

atsakingu už ES saugumo sąjungą 
Rugsėjo 12 d. Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitete (LIBE) vyks klausymai dėl 

Jungtinės Karalystės atstovo sero Juliano Kingo kandidatūros Europos Komisijos nario, atsakingo už 
ES saugumo sąjungą, pareigoms užimti. Jei JK atstovas sulauks palankaus komiteto ir EP Pirmininkų 
sueigos vertinimo, EP dėl jo kandidatūros balsuos rugsėjo 15 d. Skaityti daugiau

 
Europos Parlamento akiratyje – Europos Komisijos sprendimas dėl „Apple“ 
Rugsėjo 14 d. EP aptars EK sprendimą pripažinti, kad Airija įmonei „Apple“ suteikė nepagrįstų 

mokesčio lengvatų, kurių vertė siekia 13 mlrd. eurų. Neteisėta valstybės pagalba „Apple“ leido jai mokėti 
daug mažesnius mokesčius nei kitos įmonės. Skaityti daugiau

 
Automobilių tarša: Europos Parlamentas balsuos dėl tiriamojo komiteto tarpinių išvadų 
Rugsėjo 13 d. EP nariai aptars pusmetį veikiančio EP komiteto, tiriančio automobilių taršos 

klastojimą, veiklą ir tvirtins jo tarpinę ataskaitą. 2016 m. kovo mėn. sudarytam komitetui per metus 
pavesta pateikti išvadas, ar ES institucijos ir ES valstybės užtikrino tinkamą automobilių taršą ribojančių 
taisyklių įgyvendinimą. Skaityti daugiau

 
Europos Parlamento nariai vertins teisės viršenybės padėtį Lenkijoje 
Rugsėjo 13 d. EP nariai kartu su ES Tarybos ir EK atstovais aptars teisės viršenybės ir pagarbos 

pagrindinėms teisėms Lenkijoje padėtį, o rugsėjo 14 d. balsuos dėl atitinkamos rezoliucijos. Skaityti 
daugiau

 
Europos Parlamentui bus pristatytas kitų metų ES biudžeto projektas 
Rugsėjo 13 d. ES Tarybai pirmininkaujanti Slovakija pristatys EP nariams ES valstybių poziciją dėl 

2017 m. ES biudžeto projekto. Siūloma kitų metų įsipareigojimams skirti 156,38 mlrd. eurų (1,28 mlrd. 
eurų mažiau nei yra pasiūliusi Komisija), o mokėjimams – 133,79 mlrd. eurų (1,1 mlrd. eurų mažiau nei 
yra pasiūliusi Komisija). Skaityti daugiau

 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=AGENDA&reference=20160912&secondRef=SYN&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/plenary/2016-09-12/1
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/plenary/2016-09-12/2
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/plenary/2016-09-12/3
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/plenary/2016-09-12/4
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/plenary/2016-09-12/5
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/plenary/2016-09-12/5
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/plenary/2016-09-12/6


Europos Parlamentas balsuos dėl paprastesnio trečiųjų šalių piliečių grąžinimo 
Rugsėjo 15 d. EP nariai spręs, ar pritarti siūlymui patvirtinti Europos kelionės dokumentą, kuris 

palengvintų neteisėtai ES esančių trečiųjų šalių piliečių grąžinimą. EP nariai pažymi, kad daugelis ES 
valstybių patiria didelių sunkumų, siekdamos teisėtai ir saugiai grąžinti minėtus asmenis į jų kilmės 
valstybes. Skaityti daugiau

 
Europos Parlamento nariai spręs, ar dalį pabėgėlių perkėlimo ES kvotos skirti sirams iš Turkijos 
Rugsėjo 14 d. EP nariai aptars EK pasiūlymą 54 tūkst. pabėgėlių perkėlimo iš Italijos ir Graikijos 

rezervą skirti Turkijoje prisiglaudusiems pabėgėliams iš Sirijos. Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus 
reikalų komiteto (LIBE) nariai nesutinka, kad pabėgėlių perkėlimo ES viduje mechanizmas būtų 
painiojamas su jų perkėlimu iš trečiųjų šalių. Rugsėjo 14 d. bus balsuojama dėl atitinkamos Parlamento 
nuomonės. Skaityti daugiau

 
Europos Parlamentas ragins kovoti su socialiniu dempingu ir užtikrinti galimybę suderinti 

profesinį ir šeimos gyvenimą 
ES valstybės turi pagerinti bendradarbiavimą kovodamos su socialiniu sukčiavimu, fiktyviu ir 

nedeklaruojamu darbu. Tai pažymima EP rezoliucijos projekte, dėl kurio EP nariai balsuos rugsėjo 14 d. 
Kitoje rezoliucijoje, kurią parengė Vilija Blinkevičiūtė (Socialistai ir demokratai), raginama kurti tokias 
darbo sąlygas, kurios leistų suderinti profesinį ir asmeninį gyvenimą. 

Socialinį dempingą ES smerkiančios rezoliucijos projekte pažymima, kad daugelis įmonių siekia 
nelegaliais būdais mažinti verslo sąnaudas, ypač susijusias su darbuotojų gerove. EP nariai ragina 
ES valstybes stiprinti darbo inspekcijų veiklą, gerinti tarpvalstybinį bendradarbiavimą ir įvesti Europos 
socialinio draudimo kortelę, kuri leistų patikrinti darbuotojo socialinės apsaugos būklę.

Savo ruožtu EP nariai rugsėjo 12 d. aptars V. Blinkevičiūtės parengtą rezoliuciją dėl profesinio ir 
asmeninio gyvenimo pusiausvyrai palankių darbo rinkos sąlygų kūrimo. Kokybiškų ir įperkamų vaiko 
priežiūros paslaugų teikimas, apmokamos atostogos tėvams bei grįžimo į darbą programos – tai tik 
dalis priemonių, siūlomų rezoliucijoje. Skaityti daugiau
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BREXIT – Jungtinės Karalystės išstojimas iš Europos Sąjungos, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių 
komitetų konferencija, IPEX – Nacionalinių parlamentų keitimosi informacija ES klausimais sistema, ERK – 
Europos reikalų komitetas, ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, 
JAV – Jungtinės Amerikos Valstijos,  JK – Jungtinė Karalystė

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.
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